ГЛАВА

НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 06.04.2015 г.   N 21/1
О ВРЕМЕННОМ ОГРАНИЧЕНИИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА АВТОДОРОГАХ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

В ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД 2015 ГОДА

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.95 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог общего пользования, относящихся к муниципальной собственности Новошарапского сельсовета, в неблагоприятных условиях весеннего периода постановляю:

1. Ввести с 10 апреля по 10 июня 2015 года на улицах деревни Новый Шарап временное ограничение движения транспортных средств.

2. Установить, что в период временного ограничения движения не допускается проезд по автомобильным дорогам транспортных средств с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 2,5 тонн.

3. Обеспечить по заявкам руководителей организаций выдачу на безвозмездной основе пропусков для движения транспортных средств грузоподъемностью более 3,5 тонны с грузом:

осуществляющих специальные и социально значимые перевозки, согласно приложению, с нагрузкой на ось до 3,5 тонн.

4. На период действия ограничения обеспечить установку дорожных знаков "3.12" "Ограничение нагрузки на ось" и "3.11" "Ограничение массы", предусмотренных Правилами дорожного движения Российской Федерации, на въездах и выездах из населенного пункта, на примыканиях и пересечениях, а также, при необходимости, в иных местах поселенческих дорог.

5. Довести до сведения населения Новошарапского сельсовета информацию о сроках и условиях ввода ограничения движения транспортных средств путем опубликования данного постановления в газете «Пресс-бюллетень»

6.  Контроль за исполнением Распоряжения оставляю за собой.

Глава Новошарапского сельсовета

Ордынского района

Н.В.Хананова

Приложение

к Распоряжению главы Новошарапского сельсовета от 06.04.2015 N 21/1
ПЕРЕЧЕНЬ

СПЕЦИАЛЬНЫХ И СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ ПЕРЕВОЗОК

1. Перевозка скоропортящихся (со сроком хранения не более месяца) продуктов питания, в том числе муки.

2. Перевозка медицинских препаратов (в том числе составляющих для их производства).

3. Перевозка грубых, сочных кормов, комбикормов для животноводства и птицеводства.

4. Перевозка зерна, посевного материала, семян и удобрений для нужд сельского хозяйства.

5. Перевозка топлива и горюче-смазочных материалов в бензовозах, в том числе сжиженного газа в баллонах, автоцистернах для нужд населения Новошарапского сельсовета.

6. Пассажирские и туристические перевозки.

7. Специальный транспорт коммунально-бытовых предприятий, аварийных служб, электрических сетей и других предприятий, направляющийся на устранение аварий.

Примечание.

Специальный транспорт, имеющий соответствующее обозначение, может осуществлять движение без наличия пропуска установленного образца.